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Gapahuken er på plass                                                                          Foto: Jon Henrik Larsen 
 
 
 
 
 



 
 
Forord 
LHL Salangen startet arbeidet med prosjektet i 2006. Vi regner med å sette sluttstrek i 2011. 
Siden begynnelsen har prosjektet endret seg fra å være veldig omfangsrikt til å dreie seg om 
trim og friluftsliv. Det har vært søkt om støtte fra Helse og rehabilitering og for året 2009 ble 
det innvilget kr. 65.000. Planen var at vi skulle avslutte prosjektet i 2009, men flere årsaker 
har gjort at det har gått et år ekstra. 
Denne rapporten favner noe mer enn de arbeider og innvesteringer som har bakgrunn i denne 
bevilgning, dette for å gi et mest mulig riktig bilde av prosjektet.  
Mange lokale bidragsytere har gjort at vi har fått mye for pengene. Vi vil benytte anledningen 
her til å takke dem: 
Ved gapahuken er det ordnet med bål og grillplass ved bruk av betong- 
ringer, disse har vi fått av firmaet NI-enteprenør  Salangsverket. 
Fra Forsvarets avhendingsprosjekt fikk vi kjøpt en vanntanktilhenger med kapasitet 900 liter, 
sik at vi kan tilfredsstille krav fra brannvesenet i kommunen om at det må ordnes med 
vanntilgang, slik at de som tenner bål og griller slukker ilden etter seg. 
Av forretningen Maxi Miljø, Sjøvegan har vi fått en sittegruppe som er plassert i gapahuken. 
Takk også til grunneriere og salangen kommune som har avstått grunn, og til alle frivillige 
som har lagt ned utallige dugnadstimer  
 
Sammendrag 
Det var et besøk i i Hamarøy kommune i 2006 som brakte frem ideen. Der hadde LHL- 
Hamarøy bygget en trim og aktivitetsløype. Høsten 2006 og våren 2007 ble brukt til å 
bearbeide ideen, klarere område med grunneiere, og søke finansiering der hvor det kunne 
være mulig.Hos Helse og Rehabilitering fikk vi høsten 2008 innvilget tilskudd kr. 65.000. 
Vi startet med å oppruste veien inn i området. Her var fra før en skogsbilveg som var meget 
tilvokst av skog. Den ble ryddet, og man bestemte at veien måtte anordnes slik at en greit 
kunne komme til gapahuken med rullestol. Etter å ha forespurt spesialister ble det anbefalt 
å legge fiberduk under gruslaget som skulle ligge øverst, og det måtte benyttes knustgrus. 
Dette ble gjort og resultatet er blitt meget bra. 
Etter hvert som arbeidet gikk fremover kom det opp spørsmål om det ville være mulig at 
grupper fra Salangen bo- og eldresenter kunne fraktes inn til gapahuken som skulle settes opp. 
Befolkningen i Salangen har tidligere samlet inn midler og kjøpt en handicap-buss som 
administreres av Frivillighetssentralen. Dette aktualiserte behovet for et avtrede ved 
gapahuken. Vi besluttet å velge en enklere gapahukløsning og dermed også få økonomi til et 
utedo. Dette ble gjort, og vi tror at løsningen er blitt minst like god  Det er også bygget en 
rekke benker som etter hvert skal plasseres ut i trimløypa.  
Ved gapahuken er det anordnet bålplass og grillplass. Her er det stilt krav til at vann må være 
tilgjengelig slik at de som har bål kan slukke etter seg. Til dette har vi fått kjøpt fra forsvaret 
en tankvogn med kapasitet 900 liter som plasseres her. Vi har underveis opplevd mye velvilje 
fra både enkeltpersoner og bedrifter i kommunen mens arbeidet har pågått. 
Så langt ser vi at løypa og området er betydelig brukt, av elever fra Vasshaug skole, 
beboere ved mottakssentralen i Salangen, flere grupper turgåere, grupper fra Salangen idretts- 
forening, LHL, Mental helse og mange andre enkeltpersoner. 
Totalt i forbindelse med prosjektet er det lagt ned over 365 timer direkte arbeide i  
tillegg kommer alle planleggingstimer og administrative timer. 
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Kap. 1.  Bakgrunn for prosjektet / målsetting. 
 Sommeren 2006 var LHL Salangen på busstur til Steigen kommune i Nordland fylke. 
Det passet seg slik at dette var samtidig med at Hamsunddagene avholdes i Hamarøy 
kommune, og det ble til at vi gjorde en avstikker for å se hva som foregikk her ved dette 
arrangementet. Vi ble da gjort oppmerksom på at LHL Hamarøy hadde laget en trim- og 
aktivitetsløype med 20 poster ved Idrettshallen her med 20. Det ble naturlig at noen av lagets 
medlemmer tok turen et stykke ut i løypa for å ta en kikk på denne. Etterpå ble det snakket  
mye blant de som var med og flere syntes dette var en kjempeide som vi kanskje burde 
kopiere dersom egnet område var å finne. 

Ganske snart ble dette brakt frem i lagsmøte og vi begynte å se etter egnet område. 
Dette burde helst være sentrumsnært. Vi fant et yppelig område bare om lag en kilometer fra 
sentrum av Sjøvegan med kort avstand fra SAFA (Salangen frivillighetssentral og 
aktivitetssenter), SABE (Salangen bo og eldresenter), Mottakssentralen i Salangen og 
Vasshaug skole. Her var fra før en gammel traktorskogsvei på flere kilometers lengde, men nå 
mye igjengrodd noe ingen så som noe problem. Grunneierne til området var også medlemmer 
av LHL, og de var meget positive til ideen. Salangen kommune er også grunneier i området 
ved Vasshaug skole, og det ble også aktuelt å gå innom deres arealer, men det møttes ingen 
innvendinger. Ved skolen er det også et opparbeidet skilek  anlegg og lysløype er i 
umiddelbar nærhet. 
 I LHL-laget ble vi enig om å satse på å bygge opp 15 – 20 trim / aktivitetsposter etter 
en nedre trase og en løypelengde på ca. 2,5 km. Vi ville også bygge en gapahuk med bål og 
grillplass på egnet sted samt noen hvileplasser ute i løypa. 
I første omgang var tanken å satse på finansiering med egne midler, men etter hvert som 
ideen modnet, kom flere og flere tanker frem. Behovet for midler ble større, og vi måtte  se 
på  tilgang på midler utenfra. Ved å gjennomføre et slikt prosjekt, mente vi å ha et tilbud som 
ville dekke de aller fleste behov for trim og friluftsbehov. Derfor ble det i løpet av 2007 og 
2008  ryddet og ordnet en løype med 16 poster. I 2007 ble det søkt om midler fra  Fysak og 
Helse og Rehabilitering. Fra Fysak ble vi tildelt kr.15.000. Postene ble bygget og løypa 
tilrettelagt og etter hvert som arbeidet gikk frem så man hvordan løsninger måtte bli. I 2008 
fikk midler fra Helse og Rehabilitering til å viderutvikle området med gapahuk, grillplass, 
bord og benker, samt ruste opp veien slik at alle kan komme fram. 
 
Kap. 2.  Prosjektgjennomføring / metode 
 Det meste av fysisk arbeide som ikke egner seg å gjøre med maskin er gjort på dugnad 
av lagets medlemmer. Grunneier har stillet med traktor, betongblander, aggregat og andre 
hjelpemidler som trengtes. Det er ikke mye laget har trengt å kjøpe av slikt. Alle har fått 
dekket utgifter som den enkelte har hatt. Instruksjonene på trimtavlene er ordnet av 
kommunens fysioterapeuter, flere av disse er rene kunstverk. 

Etter hvert som folk flest ble klar over prosjektet, kom spørsmålene. Rullestolbrukere 
lurte på om de ville kunne komme fram til gapahuken som skulle bygges. Dette hadde vi ikke 
tenkt på, men veien frem til tenkt plassering av gapahuken måtte opprustes så løsningen var 
grei. Det ble lagt fiberduk i halve veibredden og knust grus som topplag på veien. Resultatet 
ble nesten like bra som fast dekke. 



Fra noen av beboerne ved SABE kom det spørsmål via Frivillighetssentralen om de kunne 
kjøres til gapahuken med handicap-bussen slik at de kunne sitte her og nyte den flotte utsikten 
over deler av Salangsvassdraget. Dette gjorde at vi måtte tenke på mulighet for et avtrede uten 
at alle måtte henvises til skogs. 
 

 
Klargjøring av sti fram til utedo/lager                                                 Foto: Jon Henrik Larsen 
 
 Det ble da besluttet å satse på en enklere type gapahuk.  Vi ville dermed også kunne 
bygge et utedo som kunne være tilgjengelig for rullestol, uten å overskride kostnadsrammen. 
Dette ble gjort, og vi hadde uansett blitt nødt til å satse på annen gapahuk enn den som 
var planlagt fordi de som skulle levere, ikke kunne det pga. andre store leveringsavtaler. 
Fra brannvesenet i kommunen fikk vi signaler om at det måtte ordnes med vanntilgang, slik 
at de som tenner bål og griller slukker ilden etter seg. For å løse dette kontaktet vi Forsvarets 
avhendingsprosjekt og der fikk vi kjøpt en vanntanktilhenger med kapasitet 900 liter til 
en pris kr. 500, mens normalpris på auksjonene har vært kr.4-5000. 
 
Kap. 3. Resultater og resultatvurdering 
 Vi har nå fått til en trim- og aktivitetsløype med 16 poster hvor fysioterapaut har 
forestått og illustrert hvilke trening / øvelser som skal gjøres på hver post. Meningen er at den 
som går løypa, skal etter full gjennomgang og gjort alle øvelsene, ha et tilstrekkelig grunnlag 
for trim av alle muskler i kroppen. Det kan kanskje bli aktuelt med noen få poster til, det vil 
man se etter hvert. 
 Vi har i tillegg også fått et nærmiljøanlegg som er tilpasset for alle type av brukere. 
Gapahuk med flott utsikt over store deler av Salangsvassdraget og med et utedo anordnet med 
tanke på å kunne brukes av rullestolbrukere og andre med funksjonshemming om sommeren 
og brukes som lagerhus om vinteren. Dette vil være tilgjengelig for grupper og lignende som 
ønsker å samles i eller ved gapahuken. Avtale om bruk og lån av nøkkel vil kunne gjøres med 
Frivillighetssentralen. Ved gapahuken er det ordnet med bål og grillplass ved bruk av betong- 



Ringer. En sittegruppe er plassert i gapahuken, og vi har fått fram vann for slukking etter 
bålbrenning og grilling. 
 Det er også ryddet skog og kratt for å legge til rette for personer som ønsker å ha 
denne løypa som utgangspunkt for lengre turer. Den som ønsker det har mulighet  til å vandre 
kilometervis på oppgåtte stier i dette området. Vi har fått mange positive tilbakemeldinger og 
vi ser at mange bruker løypa og vi tror at etter hvert blir gapahuken også mye brukt. 
 Vi mener å ha skapt noe verdifullt for befolkningen i Salangen, spesielt for de svakeste 
gruppene som ikke har så mange tilbud i skog og mark. Om vi kan være så heldig å unngå 
skadeverk, slik at de som skal ha tilsynsoppgaven ikke går lei, tror vi at dette etter hvert blir et 
populært tilbud. 
 

 
Høytidelig snorklipping ved åpning av trimløypa. Hans Nikolaisen sammen med LHL-leder 
Arne Ketil Hafstad som klipte snora.       Foto: Jon Henrik Larsen 
 
 
Kap. 4. Oppsummering / konklusjon / videre planer 
Prosjektgruppa har bestått av adm.leder Tordis  Sjøseth. Dagligleder og lagsleder har vært 
Hans Nikolaisen. Økonomiansvarlig har vært Svein Wasshaug. Ut over disse har følgende 
deltatt ved utførelse av de forskjellige oppgaven:e Enok Sommerseth, Terje Eilertsen, Johan 
Danielsen, Halvdan Hansen, Kai Larsen, Roald Østvik, Herulf Tunheim og ikke å forglemme 
Jan Rognsaa som  dessverre omkom ved en drukningsulykke 16 mai 2010. Han var vår store  
problemløser og stilte alltid opp. Ellers er det mange flere, men bare øyeblikksvis så vi nevner 
ingen av dem. 
 
Alt fysisk arbeide er utført på dugnad og det er etter hvert blitt betydelig antall timer 
som er lagt ned i prosjektet. I årene før vi fikk prosjektmidler, ble det registrert  230 
dugnadstimer. Etter at vi fikk Extra-midler, er det lagt ned 365 dugnadstimer i anlegget. 
Når vi til neste år kan sette strek for det vi kaller første trinn av prosjektet, har verdien 



av dette nådd vel kr. 170.000.  
 
Vi som har vært med å jobbe prosjektet frem til mål har iallefall hatt mange trivelige timer og 
fått mange positive tilbakemeldinger. Blant annet ser vi at elevene ved Vasshaug skole og 
SFO i Salangen er ivrige brukere av området. 
 
Prosjektet er planlagt fulgt opp ved hjelp av dugnad og Fysakmidler. Det skal settes opp ca. 
40 skilter over ca. 1,2 mils skogsstier.. Ut over dette ser vi for oss at laget vil måtte legge ned 
betydelig arbeid bare for å holde alt i bra stand, noe siste vinter og vårtining viste oss. 
Dersom det viser seg at dugnadsinnsatsen og andre gaver eller sponsing gjør at det blir noen 
kroner igjen har vi et ønske om å kunne investere disse i et telt på 25- 30 m2.. Dette til bruk 
ved eventuelle turmarsjer eller ved andre arrangementer ute i marka. Dette vil også kunne 
være til bruk for oss eller andre lag / foreninger ved arrangementer i sentrum. Særlig når 
værgudene ikke er i godlune. 
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